1

2023年３月31日

ポート株式会社

（コード番号：7047 東証グロース・福証Q-Board）

株式会社リアステージの持株会社株式会社Full Bet Group

との資本業務提携契約締結のお知らせ

～好調な人材支援サービスの更なる拡大に向けたパイプライン強化～

ポート株式会社（代表取締役社長CEO：春日 博文、所在地：東京都新宿区、以下「当社」）は、株式会社

リアステージ（代表取締役：白倉貴之、所在地：東京都渋谷区、以下：「リアステージ社」）の持株会社で

ある株式会社Full Bet Group（代表取締役：白倉貴之、所在地：東京都渋谷区、以下：「Full Bet Group

社」）と資本業務提携に関する契約（以下：「本資本業務提携契約」）を締結することを決定しましたので

お知らせいたします。

１．概要及び提携の目的

当社は「社会的負債を、次世代の可能性に。」をパーパスに掲げ、社会課題に対して、テクノロジー×リ

アルで推進していくことを目指し、人材採用、販促における成約支援事業を展開しております。人材支援サ

ービスでは、国内最大級の就活ノウハウ情報プロダクト「キャリアパーク！」や、国内最大級の就活生向け

企業口コミ情報プロダクト「就活会議」を運営しており、新卒層の75%以上（※1）が会員となっています。

 当社の人材支援サービスでは、「たった一度の就職活動を、最適な意思決定に」をビジョンに掲げ、オー

プンな情報とマッチング機会を提供し、主に新卒層にとって最適な意思決定の支援を行うとともに、クライ

アントである求人企業に対して人材紹介、業務支援を通じた採用支援を行っております。2023年３月期にお

いては、企業の求人ニーズが底堅く、採用競争が激化している中で、人材会社向けのアライアンス売上、求

人企業向けの人材紹介売上ともに非常に好調な推移となり、2023年３月期第３四半期累計の人材支援サービ

ス売上は前年同期比65.7％と著しい成長を実現しており、第４四半期や来期以降においても良好な外部環境

の中で、新卒層、若年層向けの人材支援サービスの高い成長持続、更なるシェア拡大を見込んでいる状況と

なります。

 リアステージ社は、「働くをポジティブに」をビジョンに掲げて2014年より事業を開始し、求人企業向け

の採用支援サービスを提供し、新卒、既卒、第二新卒などの20代の人材紹介業において高い成長を遂げてい

る企業であり、新卒層向けの人材紹介では紹介件数規模で上位に位置する企業であります。また、当社のア

2

ライアンスサービスにおいても事業立ち上げ時からの長年の取引関係にあり、当社アライアンスサービスの

取引規模としても上位クライアントに位置付けられます。

 当社の新卒層の75％以上の会員データベースの積極活用、その後のクロスセル等による既卒、第二新卒の

集客力強化によって、両社の人材支援、採用支援の更なる拡大及び収益増加が見込まれることから、この度

本資本業務提携契約を締結するに至りました。

※1：2022年３月期通期決算資料

２．資本業務提携の内容

 業務提携の具体的な主な取り組みとしては以下となります。

・アライアンスにおける更なる強固な連携及び、共同メディアの開発を通じた集客力の強化。

・リアステージ社の今後の更なる成長を支える、コーポレート体制の強化。

 また、資本提携としてFull Bet Group社の100%子会社のリアステージ社を存続会社として吸収合併し、Full

Bet Group社傘下のその他の企業は分社化等となり本資本業務提携の範囲外となるスキームで、Full Bet Group

社の株式の一部を当社が保有いたします（吸収合併後はリアステージ社株式となります）。

 なお、本資本業務提携の状況により、更なる資本連携強化も視野に入れ、取り組んで参ります。

３．今後の見通し

 本資本業務提携により、当社からリアステージ社への集客支援強化や、共同メディアの開発を通じた当社

会員数の増加等、総じてアライアンス売上の拡大を見込んでおります。

 また、当社の人材支援サービスは著しい成長を実現しておりますが、中でも新卒採用支援、既卒、第二新

卒向けともに人材紹介事業が最も高い成長となっており、今後も人手不足に伴い、企業の新卒、若年層の求

人ニーズは更に高まっていくものと見込んでおります。

 そのような状況において、当社の人材支援サービスのシェア拡大を継続して図っていくとともに、本資本

業務提携以外にも人材関連サービスを中心に展開している企業とは資本業務提携によるアライアンス強化

や、M&A等も含めて積極的に検討を進めてまいります。

 なお、本件による当社業績への影響は、現時点では軽微と見込んでおりますが、今後の進捗状況により必

要に応じて公表して参ります。

3

４．会社概要

会社名 ：株式会社Full Bet Group

所在地 ：東京都渋谷区円山町3-6 E-スペースタワー4階

代表者 ：代表取締役 白倉貴之

設 立 ：2013年11月

資本金 ：10百万円（2022年12月末時点）

URL ：https://fullbet-group.co.jp/

会社名 ：株式会社リアステージ

所在地 ：東京都渋谷区円山町3-6 E-スペースタワー4階

代表者 ：代表取締役 白倉貴之

設 立 ：2013年1月

資本金 ：５百万円（2022年12月末時点）

URL ：https://reastage.co.jp/

会社名 ：ポート株式会社

所在地 ：東京都新宿区北新宿2-21-1 新宿フロントタワー5階

代表者 ：代表取締役社長CEO 春日博文

設 立 ：2011年４月

資本金 ：944百万円（2022年12月末時点）

URL ：https://www.theport.jp/

■本件に関するお問い合わせ

ポート株式会社 広報IR担当

コーポレートサイト：https://www.theport.jp/

E-mail： pr@theport.jp TEL：03-5937-6731

※全社原則在宅勤務を実施しており、お電話が通じにくくなる可能性がございます。

お問い合わせはE-mailまでお願いできますと幸いです。

https://fullbet-group.co.jp/
https://reastage.co.jp/
https://www.theport.jp/
https://www.theport.jp/